
32003D0840

6.12.2003ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 321/41

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 17. listopadu 2003

o uzavření Úmluvy Rady Evropy č. 180 o informacích a právní spolupráci v oblasti služeb informační
společnosti jménem Evropského společenství

(2003/840/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 133 ve spojení s čl. 300 odst. 2 prvním pod-
odstavcem této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Úmluva Rady Evropy č. 180 o informacích a právní spo-
lupráci v oblasti služeb informační společnosti (dále jen
„úmluva“) zřizuje mezinárodní systém předchozího ozna-
mování a správní spolupráce zaměřený zejména na služby
informační společnosti.

(2) Protože služby informační společnosti jsou poskytovány
na dálku, elektronickými prostředky a na individuální
žádost příjemce služeb (v souladu s definicí uvedenou
v článku 2 úmluvy), jedná se o služby, jejichž poskytování
nevyžaduje fyzické cestování poskytovatele služby ani pří-
jemce. Z tohoto důvodu se na ně vztahuje společná
obchodní politika a spadají do výlučné pravomoci Evrop-
ského společenství v souladu s posudkem Soudního dvora
Evropských společenství 1/94 ohledně Světové obchodní
organizace (1).

(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/34/ES ze dne
22. června 1998 o postupu při poskytování informací
v oblasti norem a technických předpisů a pravidel pro
služby informační společnosti (2), která je použitelná od
roku 1999, přinesla výjimečně pozitivní zkušenosti z

hlediska předchozího oznamování a správního dialogu
v oblasti služeb on-line.

(4) V rámci Rady Evropy byměl být urychleně zřízen podobný
mezinárodní mechanismus, na kterém by se mělo Spole-
čenství ve vlastním zájmu účastnit. Tento mechanismus by
mu umožňoval, aby bylo pravidelně informováno o nor-
motvorných iniciativách připravovaných v jiných zemích
a aby případně vydávalo své připomínky k návrhům, které
by mohly mít závažné právní a hospodářské důsledky
v oblasti činností on-line.

(5) Tato účast by byla v praxi založena na operačním mecha-
nismu zřízeném v roce 1983 směrnicí 83/189/EHS, která
byla později zrušena a nahrazena směrnicí 98/34/ES,
a zejména by vylučovala další oznamovací povinnosti člen-
ských států jdoucí nad rámec povinností vzniklých na
základě směrnice 98/34/ES.

(6) Úmluva by měla být schválena,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Úmluva Rady Evropy č. 180 o informacích a právní spolupráci
v oblasti služeb informační společnosti se schvaluje jménem
Společenství.

Znění úmluvy se připojuje k tomuto rozhodnutí (3).
(1) Posudek Soudního dvora ze dne 15. listopadu 1994, Sb. rozh. 1994,
s. I-5267.

(2) Úř. věst. L 204, 21.7.1998, s. 37. Směrnice ve znění směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 98/48/ES (Úř. věst. L 217, 5.8.1998, s. 18).

(3) Znění uzavřené úmluvy je k dispozici v jazyce anglickém
a francouzském, přičemž obě znění mají stejnou platnost.

13/sv. 32 CS Úřední věstník Evropské unie 681



Článek 2

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmocněné podepsat úmluvu zavazující Společenství.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 17. listopadu 2003.

Za Radu

předseda

G. ALEMANNO

682 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 32


